
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K V Ě T E N  
2 0 1 2  

 
č. 05 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  

 
 
 
 

 



 2 

 
 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 3 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 4 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 4 

ZÁSADY EFEKTIVITY WEBOVÝCH STRÁNEK............................................................................................................................ 4 
ZÁSADY SPRÁVNÉ PREZENTACE .......................................................................................................................................... 4 
TABLET JAKO POMOCNÍK UČITELE ..................................................................................................................................... 5 
MS WORD – PRO POKROČILÉ UŽIVATELE ............................................................................................................................ 5 
GRAFIKA WEBOVÝCH STRÁNEK .......................................................................................................................................... 6 
ÚPRAVA VIDEA VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ......................................................................................................... 6 
DOBRÉ NÁPADY – MEDIÁLNÍ VÝCHOVA................................................................................................................................ 6 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA .............................................................................................................................. 7 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ............................................... 7 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................... 8 
TŘÍDNICKÁ HODINA – JEDEN Z NÁSTROJŮ, JAK OVLIVNIT KLIMA TŘÍDY - BŘECLAV ..................................................................... 8 
MENTORING - SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ................................................................................................................ 8 
ZVLÁDNUTÍ STRESU A STRESOVÝCH SITUACÍ ......................................................................................................................... 9 
EMOČNÍ INTELIGENCE VE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍM PROCESU....................................................................... 10 
KOUČOVACÍ PŘÍSTUP V PRÁCI PEDAGOGA ......................................................................................................................... 10 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY................................................................................................................. 11 
KDO SE BOJÍ TECHNA? ................................................................................................................................................... 11 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY.......................................................................................................................... 12 
NA EKOLOGII SELSKÝM ROZUMEM .................................................................................................................................... 12 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL .......................................................................................... 13 
INSTRUKTOR VODNÍ TURISTIKY DO WW I .......................................................................................................................... 13 
INSTRUKTOR ŠKOLNÍ CYKLOTURISTIKY .............................................................................................................................. 13 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 14 
HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI PODLE PRAVIDEL - VYŠKOV ............................................................. 14 
PŘÍPRAVA K VÝKONU FUNKCE ŘEDITELE ŠKOLY A ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ................................................................................ 14 
POKLADNA – JEJÍ ORGANIZACE A VEDENÍ OD A DO Z - HODONÍN.......................................................................................... 15 
PENĚŽNÍ FONDY VE VYBRANÝCH ÚČETNÍCH JEDNOTKÁCH (OSS, ÚSC A PO) ......................................................................... 15 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 16 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2012/2013 ....................................................................................... 16 
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI: KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ ............................................................................................................................................................... 17 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 18 
NABÍDKA POBYTŮ PRO ŠKOLY V PŘÍRODĚ S PROGRAMEM ..................................................................................................... 18 
LANOVÉ CENTRUM JUNGLE PARK - NOVINKA ..................................................................................................................... 18 
LAMACENTRUM HÁDY - NOVINKA..................................................................................................................................... 18 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 20 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 21 
 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 5 květen - vychází 25. 4. 2012 



 3 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 4 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

» 

INFORMATIKA 
 
ZÁS A DY EF EK TIV IT Y WE BOVÝ C H S TR Á NE K 
Obsah:   
1. Zaměření webu 
2. Informační architektura 
3. Vzhled 
4. Stylistika pro web 
5. Validnost stránek 
6. Přístupnost, použitelnost, úvod do SEO optimalizace 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2650 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 21. 5. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 14. května 2012 
 
 
ZÁS A DY SP R ÁV NÉ P RE ZE NTA CE 
Obsah:   
1. Prezentační desatero 
2. Příprava na prezentaci (stanovení cíle, cílová skupina, místo prezentace, volba technického média, 

čas a délka prezentace) 
3. Tvorba prezentace (jednotný vzhled, množství informací, použité písmo, použité barvy, animace, 

efekty, obrázky, grafy, schémata) 
4. Příprava prezentace, časování, generální zkouška 
5. Vystupování a forma (tréma při prezentaci, řeč těla, interakce a kontakt) 
6. Časté chyby 
7. Zvládání obtíží (obtížné dotazy, námitky, obtížné publikum, technické problémy) 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2649 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 28. 5. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
 



 5 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 21. května 2012 
 
 
TAB LE T JA KO  POM OC N Í K U ČI TELE  
Obsah: 
 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 
 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a spouštění 

základních aplikací. 
 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele. 
 Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem. 
 Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při používání 

tabletu. 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2725 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pondělí 28. 5. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 21. května 2012 
 
 
MS W OR D  – P RO  P OK R OČ IL É UŽ IVATELE 
Obsah:  
1. Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace. 
2. Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce. 
3. Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání 
objektů, práce s tabulkami, grafy, rovnicemi. 
4. Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků. 
5. Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce 
a revize, porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám. 
6. Princip využití a vytvoření maker.  
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2723 
Číslo akreditace: 21 582/2009-25-524 
Termín konání:  úterý 5. a 12. 6. 2012 vždy od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 



 6 

Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 
 
GR AF I K A WE BOVÝ C H ST R ÁN EK 
Obsah:    Webdesign, plánování webu, téma, zaměření a cíl www stránek, návrh 
layoutu, základní grafické povědomí, grafické nástroje, ladění designu, HTML nástroje, využití 
šablon, možnosti animované grafiky, redakční systémy 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2724 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 4. 6. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 
 
ÚP RAVA V I DE A V E V OL NĚ  D OS TUP NÝ CH  P RO G RAM EC H 
Obsah:   
1. Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa. 
2. Uložení videa do PC, import z VHS kazety. 
3. Střih videa, přidání efektů, přidání titulků. 
4. Prezentace videa na internetu. 
5. Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2726 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  středa 6. a 20. 6. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 
 
DO B RÉ N ÁPA DY – MED I ÁL N Í  VÝ C H OVA 
Obsah:   
1. Srovnání možností DTP programů a textových procesorů. 
2. Základy práce v DTP programech Serif PagePlus X5 a Scribus. 



 7 

3. Převody do PDF, editace PDF dokumentů. 
4. Vytvoření ukázkových dokumentů (vizitka, leták, školní časopis, absolventská fotoročenka). 
5. Náměty pro práci žáků. 
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky základy práce v profesionálním DTP 
programu Serif PagePlus X5 a volně dostupném DTP programu Scribus. Seznámí se s možnostmi 
programu Serif PagePlus X5 v editaci PDF dokumentů. Vytvoří si ukázkové dokumenty a získají 
náměry pro práci žáků. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2727 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  úterý 12. a 19. 6. 2012 vždy od 13.00 do 17.15 hod. 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 1. června 2012 
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
TÝD EN N Í  I NTE N ZIV N Í  K U RZ A NG LI C KÉH O JA ZY K A S  RO D ILÝM  
MLUV Č ÍM PR O S T ŘE DN Ě P OK R OČ IL É  
V týdenním intenzivním kurzu účastníci prohloubí své komunikativní schopnosti a rozšíří aktivní 
slovní zásobu s cílem se co nejvíce přiblížit vyšší jazykové úrovni. Vstupní znalostní úroveň účastníků 
se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenční rámce B1. Rozsah: 5 dní po 
7 vyučovacích hodinách intenzivní výuky AJ s rodilým mluvčím, celkem 35 vyuč.hodin. 
Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 

přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce 
Číslo akce:   2709 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení 
Termín konání:   27. 8. – 31. 8. 2012, 9.00 – 15.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Paul Sultana (USA) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 3.000 Kč 
Cena pro ostatní:       3.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 20. června 2012 
 
 
 
 
 
 



 8 

 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
TŘ Í DN I CK Á H OD I N A – JE DE N Z  NÁ STR O JŮ ,  JA K OV LI VN IT  K LIM A 
TŘ Í DY -  B ŘE CLAV 
Obsah: 
 Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou.  
 Způsoby práce se třídou 
 Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu 
 Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny 
 Zásady třídnické hodiny 
 Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky 
 Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele 
 Evaluace 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ i SŠ 
Číslo akce:   55277 
Číslo akreditace:  28543/2011-25-719 
Termín konání:   22. 5. 2012, od 9.00 do cca 16.00 hod.  
Místo konání:  Dům školství Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Helena Adamusová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 16. května 2012 
 
 
MEN TO RI N G -  SP OL UP R ÁC E PE D A GOG Ů   
Obsah: 
1. Úvod do koučování a  mentoringu – role mentora 
2. Mentoring a jeho formy v kontextu školství  
3. 10 kompetencí mentora 
4. Budování a specifika vztahu mentor – mentee 
5. Formulování zakázky/cílů 
6. Mentorská schůzka, komunikační strategie 
7. Diagnostika, plánovací fáze  
8. Evaluace a zpětná vazba, supervize  
9. Specifika skupinového mentoringu 
Určeno komu:  pro pedagogy SŠ a gymnázií 
Číslo akce:   2655 
Termín konání:   22. 5. 2012    9.00 – 16:00 hod. 
Místo konání:   Brno. Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Václav Šneberger 
Hodinová dotace: 8 vyuč. hodin 
Cena: zdarma pro učitele středních škol (placeno z projektu Cesta rozvoje středních 

škol v Jihomoravském kraji) 



 9 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 14. května 2012 
 
 
ZVL Á DN U TÍ  ST RES U  A S T RES OVÝ C H S IT U A CÍ   
Obsah: 
A) TEORETICKÁ ČÁST VZDĚLÁVACÍHO SUBMODULU 
Cíl: Předložit účastníkům teoretické základy různých přístupů k objasnění vzniku stresu a jeho dopadu 
na osobnost člověka. Z metodologického hlediska teoreticky vyložit jednotlivé techniky zvládání 
stresu a problematiky stresu jako nezbytného faktoru provázejícího celý jak profesní život, tak osobní 
život pracovníků v oblasti pomáhajících profesí. 
Forma: volná přednáška s diskusí 

1. Definice stresu, stresoru 
2. Příčiny stresu: Životní události. Období života. Náročné životní situace.  
3. Fáze stresové reakce: Fyziologická reakce. Reakce v chování. Reakce v myšlení. 
4. Fáze stresu: Varování; Odolávání. Vyčerpání. 
5. Projevy a reakce na stres: Fyziologické reakce. Psychologické reakce. Sociální reakce. 
6. Sociální opora jako mocný faktor pomoci při zvládání stresu: Význam sociální opory pro 

boj s nejtěžšími stresy. 
7. Obrana a prevence proti stresu: Fyzická obrana. Duševní obrana. Učení sama sebe. 

Sebekontrola. Relaxace. 
8. Stres a nemoc: Psychosomatické poruchy. Interakční cesta. Cesta nezdravého chování. Cesta 

nemocného chování. 
9. Syndrom vyhoření Princip, ukázka testu. Důsledky Burnout syndromu na zdraví a práci 
10. Dovednost zvládat stres: Zvládání zaměřené na problém. Zvládání zaměřené na emoce. 

Obranné mechanismy. 
B) PRAKTICKÁ ČÁST - VÝCVIKOVÝ MODUL 
Cíl: Sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit 
si individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně 
emotivních přístupů v odolnosti proti stresu. Práce s životními kotvami, časem a prostorem pro 
odpočinek. Ukázka kotvení podle principu Pessoterapie.  
Forma: tréninkové aktivity, řízená diskuse, hraní rolí, modelové chování, workshop, brainstorming, 
sebereflexe  
Cílem školení je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou 
stresu, vlivu pracovní i životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti 
pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností 
v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků stresu. 
Určeno komu:  pro širší management SŠ a gymnázií 
Číslo akce:   2670 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:   4. 6. 2012 10.00 – 18.00 hod. 
   5. 6. 2012   8.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Bzenec, hotel Junior 
Lektoři:   PaedDr. Vladimír Šik 
Hodinová dotace: 16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro vedoucí pracovníky tředních škol (placeno z projektu Cesta 

rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji), hrazeno je ubytování i stravné 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 



 10 

 
EMOČ N Í  I NTE LI GE NC E V E  VÝ C HOV NĚ VZ DĚL ÁVAC ÍM  PR O CES U 
Obsah: 
Emoční inteligence (EQ) je fenomén, který vypovídá o zralosti lidské osobnosti a jako takový přináší 
rozhodující kvalitu do mezilidských vztahů. Vedle IQ je právě EQ oním důležitým momentem v 
našem životě, který podporuje využití potenciálu, praktickou aplikaci vědomostí a znalostí, schopnost 
zvládat a kultivovat své reakce ve smyslu plnění strategií a cílů školy, edukačního procesu či 
moderního kurikula obecně. 
Kurz emoční inteligence je určen všem, kdo mají zájem lépe využívat svůj potenciál a umění zvyšovat 
klíčové kompetence u žáků, tj. např. vytvářet příznivé sociální, emocionální i pracovní klima založené 
na účinné motivaci. Kurz reaguje na měnící se potřeby společnosti, zkušenosti učitelů se ŠVP i na 
měnící se potřeby a zájmy žáků.  
Zvýšení emoční inteligence vede ke zvýšení vlivu pedagoga na výchovně vzdělávací proces 
a sekundárně také ke zlepšení základních mechanismů socializačního chování u žáků. Je tak důležitým 
nástrojem pro kvalitní lidský život a např. lepší komunikaci s lidmi kolem nás – nejen se žáky, ale také 
se spolupracovníky.  
Vzdělávací cíl: 
Změna pohledu na některé vnitřní mechanismy našeho chování vede automaticky i ke změně 
v profesionální rovině. Pomáhá účinně řešit potíže ve vztazích a eliminovat komunikační bariéry. To 
opět přímo vede ke stabilitě osobnosti, vyšší seberealizaci a tedy možnosti se na práci plně soustředit 
a odvádět stoprocentní výkon. 
To vše souvisí také s pomocí vyrovnat se se zlostí, hněvem a agresivitou! Ať už ventilovanou nebo 
pasivní, tj. uzavřenou formou: velmi negativní pro vztahy nebo školské prostředí k dosahování 
edukačních efektů.  
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům SŠ  
Číslo akce:   2734 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:   5. 6. 2012 14.00 – 19.00 hod. 
   6. 6. 2012   8.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Bzenec, hotel Junior 
Lektoři:   Jiří Beníšek 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro pedagogické pracovníky středních škol (placeno z projektu Cesta 

rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji), hrazeno je ubytování i stravné 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012  
 
 
KO U ČOVAC Í  PŘ ÍS TU P V  P R ÁC I  PED AG OG A 
Seminář představuje účastníkům jeden ze současných moderních trendů v učení lidí – 
koučování.  
Tento pojem v současné době spojujeme nejčastěji se sportem či ho přímo zaměňujeme za označení 
trenér. Stále častěji se však začíná prosazovat ve světě vzdělávání jako označení specifického způsobu 
učení, které je podporou vnitřní motivace a zplnomocňováním klienta – žáka. Cílem semináře je 
přivést účastníky k zamyšlení, proč mozek potřebuje kouče, předat jim konkrétní techniky ihned 
využitelné v jejich praxi a motivovat je k dalšímu vzdělávání v této oblasti. Obsah: 

 Proč (se) dnes všichni koučují?  
 Formy rozvoje lidí, různé úrovně kompetencí  
 Představení koučovacích přístupů a vysvětlení pojmů  
 Koučovací přístupy a techniky využitelné v práci pedagoga 



 11 

 
 Plán zapojení poznatků ze semináře do vlastní praxe  
 Užitečné zdroje ke koučování  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům SŠ  
Číslo akce:   2735 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:   15. 6. 2012 9.00 – 15.00 hod. 
   16. 6. 2012 9.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Saša Dobrovolná 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro pedagogické pracovníky středních škol (placeno z projektu Cesta 

rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 4. června 2012  
 
 
 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 
K DO  SE B OJ Í  TE C HN A ?  
Aneb výchovný koncert jinak, čili dějiny taneční scény v kostce. (Seminář o fenoménu tzv. taneční 
hudby. Jak porozumět jí,  jak se přiblížit jejím konzumentům –  vlastním žákům, studentům, dětem. 
Vědomí souvislostí. Jestliže něco poznáme, pochopíme, přestaneme se toho obávat.    
Obsah: 
 Historie tance a rytmických struktur v dějinách lidstva. Šamanizmus a co je to trans. 
 Proč lidé chtějí být součástí nějaké skupiny, společenství, a proč je to výhodné. Drogová 

problematika, anonymita, osamělost, rodina, školní kolektiv, vztahy.   
 Vývoj společnosti, rasová segregace, míšení ras, kultur, hudebních struktur a vzorců. Sociální, 

hospodářské a politické kořeny a jejich odraz v hudbě a obecně v umění.   
 Podrobnější přehled vývoje populární hudby.  
 Navazující workshop – práce s gramofony, mixování, diskuse, vlastní zkušenosti účastníků 

semináře.  
Určeno komu:  Akce je určena pro učitele hudební výchovy a základů společenských věd 
a všech souvisejících humanitních předmětů. Pro pedagogy volného času, vychovatele a obecně pro 
profese přicházející do styku s dospívajícími 
Číslo akce:   2710 
Číslo akreditace:  16 659/2010-25-475a 
Termín konání:   pátek 11. 5. 2012; 9.00 – 12.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15  
Lektor:    Roman Zelenák, nezávislý publicista, dj a herní terapeut.  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Poznámka:   Všechno výše uvedené je v průběhu přednášky ilustrováno autentickými 
ukázkami pouštěnými z gramofonových desek. A to od 30 let minulého století do současnosti. Celý 
pořad je paralelně doprovázen audiovizuální projekcí k dané problematice. Každý účastník semináře 
obdrží osvědčení o absolvování a text přednášky, pro své další studijní potřeby s uvedenými odkazy 
a zdroji. S jednotlivými pedagogy je lektor připraven prodiskutovat vhodnou formu pořadu pro jejich 



 12 

konkrétní podmínky na daných školách.  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  7. května 2012 
 
 
 

» 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 
 
N A E K OL OG I I  SE LSK ÝM RO Z UMEM 
Obsah: 
1.část - prezenční (4 vyuč. hod) 

 Přehled základních environmentálních pojmů  
 Historie ekologie a environmentalistiky 
 Životní prostředí v českých médiích 
 Ekologické problémy v historii a současnosti 

2. část - distanční (4 vyuč. hod) 
 Zmapování povědomí o životním prostředí a ekologických návyků žáků středních škol. 
 Online odeslání výsledků. 

3. část - prezenční (4 vyuč. hod) 
 Prezentace a analýza výsledků průzkumu. 
 Náměty jak přispět k ochraně ŽP a udržitelnému rozvoji. 
 Možnosti zapojení žáků do environmentálních projektů a aktivit. 
 Seznámení s materiály a organizacemi podporujícími environmentální výchovu na školách. 

Cíle: Seznámit účastníky semináře s důležitými mezníky v ekologii a dát přehled o důležitých 
ekologických problémech. Zavést environmentální výchovu do každodenního života. Motivovat žáky 
k zájmu o udržitelnost svého konání. Prezentovat dostupný materiál pro výuku. Předat kontakty na 
neziskové i státní organizace, které se zabývají danou problematikou. 
Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   2733 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915  
Termín konání:   30. 5. 2012  14.30 – 18.00 hod. 
   13. 6. 2012  14.30 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Jakub Pelcl 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele SŠ a ZŠ (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol 

v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 22. května 2012 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 

» 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 
INS T RU K TO R  VO D NÍ  T U RI ST IK Y DO  WW  I  
Obsah: 
Instruktor vodní turistiky je kvalifikované a odborné vzdělání, které opravňuje absolventy k vedení 
školních vodáckých kurzů, vodáckých výletů a vodáckých táborů na gumových člunech. Kurz je určen 
pouze zdatným plavcům. (Plavec je osoba, která uplave alespoň 200 m libovolným plaveckým stylem 
bez zastávek a pod vodou uplave alespoň 10 m) - písemné prohlášení. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2674 
Číslo akreditace: 14 196/2009-25-359 
Termín konání:   9. – 11. 5. 2012 
Místo konání:   areál Jez Krkavec, Veselí nad Lužnicí 
Lektor:    Mgr. Aleš Jarošek, Mgr. Lenka Štefanová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Cena zahrnuje ubytování, stravu, výuku a materiály, potřebné vybavení (lodě, 
pádla, stany), přepravu lodí i účastníků po dobu konání výcviku. Cena nezahrnuje dopravu na místo 
konání akce a zpět, cestovní připojištění účastníků (dopravu lze po domluvě zajistit z Brna za cenu 
vlakového spojení). 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
   pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  27. dubna 2012 
 
 
INS T RU K TO R  Š KOL N Í  CY K LOT U R IS TI KY  
Obsah: 
Instruktor školní cykloturistiky je odborné vzdělání, které absolventům umožňuje vést výcvik žáků 
v oblasti cykluturistiky, organizovat cykloturistické akce, kurzy a zájezdy ve školách a školských 
zařízeních. Cílem je osvojit si základy bezpečnosti, organizace a vedení výcviku žáků, získat poznatky 
potřebné k řízení a organizování cykloturistických kurzů a zájezdů na školách. Účastníci se zdokonalí 
v jízdě na kole, jednotlivce a ve skupině. Získají vědomosti a dovednosti potřebné k údržbě kol, 
přípravě trasy na cykloturistické mapě, získají náměty pro cykloturistické akce v rámci České 
republiky. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2675 
Číslo akreditace: 14 196/2009-25-198 
Termín konání:   9. – 11. 5. 2012 
Místo konání:   areál Jez Krkavec, Veselí nad Lužnicí 
Lektor:    PhDr. Miloš Nezhoda, Mgr. Pavel Petr 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Cena zahrnuje ubytování, stravu, výuku a materiály. Cena nezahrnuje dopravu 
na místo konání akce a zpět, cestovní připojištění účastníků (dopravu lze po domluvě zajistit z Brna za 
cenu vlakového spojení ) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 14 

 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz tel.: 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  27. dubna 2012 
 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
HOS PO D AŘE N Í  S  M A JE TKE M V  PŘ ÍSPĚ VK OVÉ O R GA N IZ A CI  
POD LE  PR AVI DE L -  V YŠK OV 
Určeno komu:    ekonomickým pracovníkům všech PO 
Číslo akce:   2641 
Číslo akreditace:  seminář není akreditován 
Termín konání:  4. 5. 2012 od 9.00 – 13.00 hod. 
Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7 
Lektor:      Ing. Olga Hanzlová 
Cena:  700 Kč (Cena s DPH. Seminář není akreditovaný. Účastníci obdrží potvrzení 

o účasti.) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
PŘÍ PR AVA K VÝ K ON U  F U NK CE  Ř E DI TE L E Š KOLY A Š KO LS KÉ HO  
ZA Ř ÍZE NÍ  
Obsah:    Cílem tohoto programu je získání základních kompetencí, znalostí a orientace 
v oblasti řízení  škol a školských zařízení  v těchto oblastech: 
1. Analýza základních právních předpisů upravující oblast školství a činnosti ředitele školy/školského 
zařízení. 
2. Ředitel jako manažer – postupy a kompetence ředitele  vedoucí k úspěšnému řízení školy, včetně 
pedagogického procesu (strategie školy, další vzdělávání pedagogických pracovníků, řízení lidí, řízení 
vzdělávání, řízení zdrojů, řízení informací, řízení kontroly), základní právní předpisy vymezující 
výkon řízení ředitele školy, statutárního orgánu školy/školského zařízení. 
3. Jak uspět na konkurzním řízení – příprava na konkurz, průběh konkurzu - nejčastější otázky a jejich 
řešení. 
Určeno komu: zájemcům, kteří se chystají vykonávat funkci ředitele školy nebo školského 

zařízení, popř. i pro stávající ředitele 
Číslo akce:  2728 
Číslo akreditace: kurz není akreditován 
Termín konání:  čtvrtek 10. 5. 2012 od 12.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Miroslav Hanzelka  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena: 840 Kč (Cena vč. DPH, kurz není akreditován. Účastníci obdrží pouze 

potvrzení o účasti.) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 3. května 2012 



 15 

 
POK L AD N A – JE J Í  OR G AN IZ A CE  A V EDE N Í  OD  A D O Z  -  HO D ON Í N 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení pokladny (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 
spojených s vedením pokladny.  
1. Legislativa. 
2. Směrnice. 
3. Náležitosti pokladních dokladů. 
4. Hmotná zodpovědnost. 
5. Pokladní operace, vzory pokladních odkladů a evidence pokladní činnosti. 
6. Vedení pokladní knihy – na PC, pokladní deník. 
7. Účtování pokladních dokladů. 
8. Ceniny. 
9. Valutová pokladna. 
10. Kontrolní činnost. 
11. Pokladní limity, pojištění. 
Určeno komu:   vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 
Číslo akce:   55267 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   18. 5. 2012, pátek 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    JUDr. Zuzana Machalová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:      720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  11. května 2012 
 
 
PENĚ ŽN Í  FO N DY VE V YB R A NÝ CH  Ú ČET NÍ C H JE D NO T KÁ C H (OSS ,  
ÚS C A P O)  
Obsah: 
 Legislativní úprava tvorby a použití peněžních fondů v zákonech o rozpočtových pravidlech 

218/2000 Sb. a v zákoně 250/2000 Sb. 
 Fond odměn, tvorba a použití. 
 Fond kulturních a sociálních potřeb, tvorba a použití v souladu s vyhláškou  114/2002 Sb. 
 Rezervní fondy a jejich použití v PO a  OSS. Fond rezerv a rozvoje v ÚSC. 
 Fond reprodukce majetku ve vybraných ústředních vládních institucích a investiční fond ve 

vybraných místních vládních institucích. 
 Finanční krytí fondů. 
 Souvislost peněžních fondů s vlastním kapitálem účetní jednotky a výkazem přehledu změn 

vlastního kapitálu. 
 Dotazy a diskuse k problematice fondů a jejich vztahu k výsledku hospodaření. 
Určeno komu:  vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 
Číslo akce:   2700 
Číslo akreditace:  28421/2009-25-651 
Termín konání:   středa 23. 5. 2012 od 9.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Olga Hanzlová 



 16 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 16. května 2012 
 
 
 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  
2012 / 2013 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 
v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé 
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 
 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    2508 
Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 
Termíny konání:  zahájení říjen 2012, ukončení březen 2013 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  17. září 2012 
Poznámka: Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
 



 17 

 
STU D IU M K VÝK O NU  SPE C I AL IZOVA NÉ Č IN N OST I :  K OO R DI N AC E 
V  O BL AS TI  I N FO RM A ČN Í CH  A KOM U NI K AČ N ÍC H  TE C H NO LO GI Í  
Obsah: 
Obsah prezentovaných témata a hodinová dotace odpovídají podmínkám tohoto typu studia. 
1. Využití počítače ve vzdělávacím procesu 
2. ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie 
3. Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti 
 
4. Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP 
5. Informační systém školy a webová prezentace 
6. Moderní technologie 
7. Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT 
8. Autorské právo, bezpečnost na internetu, netiketa 
9. Počítač a volný čas dětí a mládeže 
10. Užití ICT ve speciální pedagogice 
11. Angličtina pro ICT 
12. Příprava školních projektů 
13. Vedení školních žákovských projektů 
14. Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2676 
Číslo akreditace: 32943/2010-25-815 
Termín konání: zahájení studia 5. 10. 2012 ve 14.00 h (studium bude probíhat v pátek 

nejdříve od 14 hodin, v sobotu nejdříve od 8 hodin – cca 5-6 pátků a sobot za 
jedno vyučovací období – celkem 3 vyučovací období = „semestry“) 

Místo konání: Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  19.000 Kč 
Cena pro ostatní:       22.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz – zde žádejte bližší informace 

o studiu 
Uzávěrka přihlášek: 14. září 2012 
 



 18 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 
N AB Í DK A P OBY T Ů P R O Š K OLY V  P ŘÍ R ODĚ  S  P RO GR AMEM  
Pro letošní rok nabízíme jako NOVINKU pobyty ve škole v přírodě s profesionálně připraveným 
soutěžním a zábavným programem pro děti z MŠ i ZŠ. Program pro naše pobyty připravují smluvní 
partneři na profesionální úrovni. Tento program jsou schopni připravit na libovolném pobytovém 
místě. Program je variabilní, to znamená, že si můžete sami zvolit obsah programu a jeho délku podle 
nabídky. Základní jednotkou je jednodenní program v délce 8 hodin. Výhodou tohoto programu je i to, 
že instruktoři si převezmou děti, a učitelé mají čas na zasloužený odpočinek, nebo přípravu na další 
dny. Cena programu se odvíjí od jeho délky a počtu dětí. Program probíhá 8 hodin denně a může být 
podle volby jednodenní až pětidenní.  
Orientační ceny programu jsou tyto: 

 Jednodenní program  (8 hodin):  250 Kč/žák 
 Dvoudenní program   (16 hodin):  390 Kč/žák 
 Třídenní program   (24 hodin):  570 Kč/žák 
 Čtyřdenní program   (32 hodin):  730 Kč/žák 
 Pětidenní program   (40 hodin):  880 Kč/žák 

Dále je nutné u programů započítat cestovné ve výši 750 Kč, případně nocleh a stravu instruktorů.  
Příklad pobytových míst pro školy v přírodě: 
1. Jedovnice, hotel RIVIÉRA, nebo autokemp Olšovec 
2. Jevíčko, Penzion EDEN  
3. Herálec, hotel Žákova hora 
4. Tři Studně, tábor Vysočina 
5. Jeseníky, Petříkov, TU Sport-grill 
6. Beskydy, Soláň, hotel MIO Centrum 
7. Krkonoše, Velká Úpa, hotel Tetřívek 
8. Radějov u Strážnice, rekreační středisko Lučina 
Kontakt:      zboril@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 
 
LA NO VÉ CE NT R UM  JU NG LE  PA R K -  N OVI N K A 
Program v parku zajišťují zkušení instruktoři. 
Půjčení veškerého vybavení je v ceně. 
Používaný materiál je kontrolován a obnovován v souladu s příslušnými normami. 
Park je přístupný za každého počasí, kromě bouřky a námrazy. 
Pedagogický doprovod ZDARMA (1 pedagog na 10 dětí). 
Přeprava v ceně. 
Cena:   350 Kč/osoba. 
Cena je orientační, je kalkulována pro plně obsazený autobus při vzdálenosti 70 km od Brna. 
Cena bude upravena individuálně podle vzdálenosti a počtu osob. 
Kontakt:      mrkva.lukas@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 
 
LAM A CE NT R UM H Á DY -  N OVI N K A 
Program je v hodný jako doplněk pro návštěvu Brna. 
Program zajišťují zkušení instruktoři. 
Plný kontakt se zvířaty (česání, hlazení, krmení). 
Pedagogický doprovod ZDARMA (1 pedagog na 10 dětí). 



 19 

Přeprava v ceně. 
Cena:   140 Kč 
Cena je orientační, je kalkulována pro plně obsazená autobus při vzdálenosti 70 km od Brna. 
Cena bude upravena individuálně podle vzdálenosti a počtu osob. 
Kontakt:      mrkva.lukas@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 



 20 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

 
1.  Způsob přihlašování 
     Přihlašování je možné: 

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno). 

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz). 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“.  
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

 
2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek je možné uhradit: 
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení), 
b) úhradou faktury vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci). 
 
3. Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 
4. Zahájení akce  

Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 
 
5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech 

Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 



 21 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 
 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................dne ......................   Podpis: 
 
 
 


